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Szanowni Państwo,

Działając w imieniu TORN Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (”TORN”), chciałbym przekazać
stanowisko naszej  spółki  w związku z brakiem reakcji  na wcześniejsze wezwania i  propozycje
zakończenia sporu między TORN a Polskim Związkiem Łowieckim („PZŁ”). 

Po pierwsze, nie ulega żadnej wątpliwości, że PZŁ, korzystając z modułu Elektronicznej Książki
Ewidencji Polowań, jak również z szeregu zmian wprowadzonych do Systemu dla Kół Łowieckich,
które nie były nigdy przedmiotem przeniesienia majątkowych praw autorskich zgodnie z umową nr
2/I/2012 z  dnia  7  maja  2012 r.   narusza majątkowe prawa autorskie TORN.  Korzystanie  z
rozwiązań informatycznych bez zgody uprawnionego jest naruszeniem prawa i majątkowych praw
autorskich TORN. Okoliczności powyższe pośrednio zostały potwierdzone w toku prowadzonych
postępowań sądowych. Wszystkie działania procesowe PZŁ, które zmierzały do ograniczenia praw
TORN  zakończyły  się  pełnym  fiaskiem.  Naruszenia  majątkowych  praw  autorskich  przez  PZŁ
powodują powstanie szkód po stronie TORN (choćby z tytułu utraconych korzyści).

Po drugie, zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 422 Kodeksu cywilnego, za szkodę odpowiedzialny
jest  nie  tylko  ten,  kto  ją  bezpośrednio  wyrządził,  ale  również  ten,  kto  świadomie  skorzystał  z
wyrządzonej  drugiemu  szkody.  Tym  samym,  PZŁ  doprowadziło  do  sytuacji,  w  której
odpowiedzialność  za  szkodę  wyrządzoną  TORN  ponoszą  również  te  koła  łowieckie,  które
korzystają z jakichkolwiek elementów systemu, w tym Elektronicznej Książki Ewidencji Polowań.
W związku  z  brakiem  jakiejkolwiek  konstruktywnej  reakcji,  jak  również  zwłoką  w  płatności
faktury TORN 140/2023 z dnia 1 grudnia 2023, TORN zamierza poinformować koła łowieckie o
wyżej  wskazanych  okolicznościach  faktycznych  i  prawnych,  chyba  że  PZŁ  niezwłocznie,  nie
później  niż  w terminie  3  dni  roboczych,  opłaci  wspomnianą fakturę  i  przystąpi  do rozmów w
sprawie uregulowania roszczeń nie później niż w ciągu najbliższych 14 dni.

Z poważaniem,
Tomasz Jan Dec

Prezes Zarządu


